PORTARIA Nº 06/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Altaneira, no uso

de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica

Municipal Art. 35, inciso II;  c/c Art. 37 e Art. 44 e seguintes, da Resolução

Nº 004/2011 – Regimento Interno;

R E S O L V E:

Art. 1º. – Nomear, por indicação dos Líderes das Bancadas da

Maioria e da Minoria, os vereadores abaixo indicados, para comporem a

COMISSÃO PERMANENTE DA CAMARA, no biênio 2021-2022:

BANCADA DA MAIORIA - PT

TITULARES:

Vereador: Professor Nonato

Vereador: Zuleide Ferreira

SUPLENTES:

Vereador: Paulo Geaneo

Vereador: Rafaela Gonçalves

BANCADA DA MINORIA – PDT/PSD

TITULAR:

Vereador Ariovaldo Soares

SUPLENTE:

Vereador Valmir Brasil

               Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara em, 13 de janeiro de 2021.

Ver. FCO.  CLAUDOVINO NOGUEIRA SOARES

Presidente